
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 128  delibera

Data  10-11-2020

OGGETTO: ADEGUAMENTO  DEL REGOLAMENTO
COMUNALE PER L'ISTALLAZIONE DELLE STRUTTURE
TEMPORANEE ED AMOVIBILI APPROVATO CON D.C.C. 184
DEL 11/12/2019 ALLA SOPRAGGIUNTA NORMATIVA E ALLE
INDICAZIONI DELLA SOPRINTENDENZA

L’anno    duemilaventi  il giorno  dieci del mese di novembre  alle ore 15:10,  in modalità telematica giusto
decreto sindacale prot. 5930 del 17.04.2020  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti
nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i
seguenti Consiglieri:

Fontanella Antonio SINDACO P
Di Marco Alessandro CONSIGLIERE P
Capriotti Federico CONSIGLIERE P
Serafini Alessio CONSIGLIERE P
Monteforte Piergiuseppe CONSIGLIERE P
Valeri Alberto CONSIGLIERE P
Pompei Stefano CONSIGLIERE P
Nardi Luigi CONSIGLIERE P
Palombini Filippo CONSIGLIERE P
Cortellesi Giorgio CONSIGLIERE P
Serafini Roberto CONSIGLIERE A

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario Comunale Dott.      Antonio Preite

Il Presidente Sig. Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona il Cons. Pompei il quale illustra che al Regolamento debbono essere apportate alcune
modifiche per adeguare lo stesso alle osservazioni della Soprintendenza oltre ad altre piccole modifiche
Le domande arrivate sono state minori rispetto alle aspettative.

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità, che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi,
sfollati e gravi danneggiamenti su tutto il territorio del Comune di Amatrice;

ATTESO che i successivi terremoti del  25-26 - 30 ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017 hanno ulteriormente
aggravato il livello di danno provocando altri crolli e gravi danni alla quasi totalità del  patrimonio edilizio,
di cui molte seconde case di non  residenti;

PRESO ATTO dell’art. 4- quater  D.L. 17 ottobre 2016 n. 189, convertito con modificazioni dalla  L. 15
dicembre 2016 n. 229, così come introdotto  dal D. L. 18 aprile  2019 n. 32  convertito con modificazioni
della L.14 giugno 2019 n. 55 ( Strutture abitative temporanee ed amovibili) che prevede al fine di
scongiurare  fenomeni di abbandono del territorio dei comuni dell’Italia centrale  più gravemente colpiti
dagli eventi sismici  del 2016 e 2017 la possibilità di installare   strutture temporanee ed amovibili;

VISTO  l’art. 24  della L.R. n.7 del 22/10/2018 Misure urgenti in favore delle aree colpite dagli eventi
sismici del 2016. Modifiche alla legge regionale 22 dicembre 1999, n. 38 “Norme sul governo del territorio”
e successive modifiche;

RICHIAMATO il regolamento comunale che disciplina l’istallazione delle strutture temporanee e amovibili
approvato con  Delibera di Consiglio Comunale n. 184 del 11/12/2019;

PRESO ATTO delle osservazioni mosse sul sopra citato regolamento dalla Soprintendenza Archeologica,
Belle Arti e Paesaggio,  dal responsabile di zona Arch. Daniele  Carfagna,conservati in atti;

RITENUTO di dover far propri i suggerimenti della Soprintendenza ed altresì recepire quanto disposto dall’
art. 24 L.R. n.7 del 22/10/2018 nel regolamento comunale e nel relativo modello unico di istanza, per
l’istallazioni di strutture temporanee e amovibili come, allegati alla presente;

VISTA la Legge n. 229 del 15/12/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

Con voti favorevoli  unanimi  espressi nei modi e termini di legge

 DELIBERA

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di approvare il regolamento comunale aggiornato alla  L.R. n.7/18 art. 24 e alle indicazioni della2)
Soprintendenza che disciplina l’istallazione delle strutture temporanee ed amovibili e il relativo modello
unico per l’istanza di autorizzazione,  allegati alla presente;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con voti favorevoli unanimi, ai sensi3)
dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

http://www.regione.lazio.it/rl_main/?vw=documentazioneDettaglio&id=40214


La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      V  I C E     S E G R E T A R I O

F.to Antonio Fontanella F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 28-11-2020                                                                                                  Reg. 1773

I L     V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L   V I C E       S E G R E T A R I O

 Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 28-11-2020                         al 13-12-2020                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L  V I C E      S E G R E T A R I O

F.to    Antonio Preite


